[ Sigue documento II ]

//[ Fol. 4 r. ]..... E sobre esto pareçieron ante los oydores de la mi audiençia los
dichos /10 vuestros procuradores e los procuradores que el dicho conçeio de
Logronno a mi enbiaron a estas dichas cortes e mostraron y el dicho fuero de
Logronno, el qual a uos el dicho conçeio de Bitoria fue otorgado e dado, segunt

dicho es. E mostraronlo seellado con el seello de plomo del dicho rey don Alfonso,
mi padre, el tenor del qual fuero es este que se sigue:

Sub /15 Christi nomine et eius diuina clemençia iudilicet Patris et Filii e Spiritu
Santi, amen. Ego Aldefonssus, Dei graçia toçius Espanie inperator, vna cum
conssilio vxor mea Berenguela, facimus hanc cartam ad illos populatores de
Logronio ominibus presentibus et futuris sub potestati nostri regni atque imperii in Dei
nomine constitui pax et feliçitatis temporum.

Notum facimus itaque /20 quali et dominus Garssia comes fidelissimus et
coniux eius contissima dopna Vrraca qui fuerunt glorie nostri regni gerentes
nazarensium preuidentes uti latiti nostri palacii nostro consilio et assensu
decreuerunt populare villam que dicitur Logronio. Quam eçiam populantes
perfecerunt et consilium dederunt qui ibi populare uoluerint legen et fuero ut ibi
habitare posint /25 darem ne magnam oppresione seruitutis grauati açepta occasione
dimisso loco factum nostrum inanis esset et glorie regni nostri infamia putaretur;
quorum conssilio tota deuotione fauentes decreuimus eis dare fuero et legen in quo
ommes qui modo in presenti in supradictum locum populant vel de inceps usque in
finem mundi Deo iuuante populauerint /30 tam françigenis quam eciam yspanis uel ex
quibuscumque gentibus uiuere debeant ad foro de francos se manteneant per bona
fide autoritate huius scripture et regali astipulatione decernentes imponimus:

Ita // [ Fol. 4 v.] vt nullus saione intret in suas casas ut rem aliquam accipiat aut
tollat per uirtum.

Nullus senior qui sub potestate rregi ipssa villa mandauerit non faciat eis
virtum nes forca neque suo merimo nec ssuo saione non accipiat ab eis ullam rrem
sine uoluntate eorum.

Neque /5 habeant super se fuero malo de sayonia neque de fonssadera neque
anubda neque maneria neque ulla uereda faciant set liber et ingenui maneant
senper.

Et non habeant foro de bella façere neque de ferro neque de calida neque de
pesquisa.

Et si de super hanc causam siue merino siue sayone uoluerint intrare in illa
casa de alicuius populator: occidantur /10 et pro inde non pectet homiçidium.

Et si ille ssaione fuerit malo et demandaret nulla causa supra directum ut
batant ei bene et non pectet plus quam V solidos.

Non pectent homicidium pro homo mortus qui fuerit inuentus infra terminum
uel in uilla. Nisi ipsi populatores si alicuius de eis occiderit alius populator uel
aliquem hominem et scierint uicinos /15 ssuos qui ipse occiderit pectet suo homicidio
ipsum quod fecerit.

Et veniat merinus accipiat eum usque donet ne fideiasores fidancas uel pectet
suo homicidio quingenos solidos et non anplius et de ipsos cedant medios in terra
pro anima rregis.

Et si apposuerint eis homicidium faciat iudicium quod iudicauerit rrex.
Et si nullus homo tra- /20 xerit pignus de illa casa per forca pectet sexaginta solidus
medios in terra et rredat ei suos pignos a dompno de illa casa ubi ipse accepit.

Et qui includerit nullus homo in domo sua pectet sexaginta solidus medios in
terra.

Et nullus homo qui traxerit cultrun perdat pugno et ssi non rredimat sse ad
principe terre si potuerit firmare /25 per foro de villa.

Et insuper de hanc populantes de ibi percuserit alium qui faciat sanguinem
pectet decem solidus medios in terra.

Et si percusserit eum et non fecerit sanguinem V solidus medios in terra. Et si
non potuerit firmare audeat sua iura.

Et si nullus homo expoliauerit eum de nuda carne, pectet medio homicidio,
medios /30 in terra.

Et ssi pignorauerit nullo homine capa uel manto neque alios pignos a torto,
pectet V solidus medios in terra cum suas ffirmas sicuti est foro.

Et si nullus homo percussserit ad mulierem // [Fol. 5 r.] coniugatan et potuerit
firmare con vna bona muliere et con vno bono homine uel cum duos homines, pectet
sexaginta solidos medios in terra. Et si non potuerit firmare audeat sua iura.

Et si se leuare nulla muliere per sua leocania et percuserit ad nullo homine qui
/5 habeat sua mulliere legale et potuerit firmare, similiter pectet sexaginta solidos
medios in terra. Et si non potuerit firmare audeat sua iura.

Et si acceperit a nullo homine per barba uel per genitaria aut per capellos et
potuerit firmare rredimat ssua manu et ssi non potuerit rredimere ea quod sedeat
fustigata.

Et insuper damus /10 eis iusta illam vineam rregis vnam sernam de rregali
palaçio ingenuam et de vna parte de subtus advenit mansiones et de aliam partem
subtus illorum casas unde currit flumen Iberi de eiusdem manssiones usque in
flumen damus eius totum ab integrum de super et de subtus ipsum terminum
suprascriptum ut faciant ortos et cocunque eis /15 placuerint.

Et si istos populatores de illo gronio [ sic ] invenerint nullo homine in suo orto
uel in sua uinea ut faciat ei dampnum in die pectet V solidos medios per ad opus de
illo senior cui est illa honore et alios medios ad principi terre. Et si negauerit cum illa
iura de illo senior cui est illa rradiçe.

Et si de note acceperit eum /20 X solidos medios ab illo senior cui est illa
rradiçe et alios medios ad principi terre et si negauerit cum sua iura de illo senior cui
est ille rradiçe.

Et de vnaquoque domo donent per singulos annos II solidos ad prinçipi terre
ad pentechostem.

Et iterum habeat rex in ista uilla furno suo.

Et ipsi de hanc uilla coquant in eo /25 panem suum et de unacoque fornata
donent porcionem rregy vnum panem.

Senior qui suiugauerit ipsa villa et mandauerit omnes homines non mitat alio
merino nisi populator istius villa. Similiter mitat alcaldes. Similiter saione.

Et alcaldes qui fuerit in ipssa uilla non accipiat nouena de nullus populator qui
calumpniam /30 feçerit. Similiter saione non acçipiat inde nisi senior qui fuerit de ipsa
uilla ipsi eos paget de nouena et de arenatgo.

// [ Fol. 5 v. ] Et si illo senior habuerit rrancura de alicuius homine istius ville
demandet eis fidançam. Et si non potuerit habere fidança leued eum de vno capud
ville usque ad alio et postea fidança si non inuenerit mitat eum in carçere. Et quando
exierit de illam carçere donet de /5 carçeradgo III medallas.

Et si illo senior habet rrencura de homo de foris et non potuerit directo
cumplire mitat eum in carçere. Et quando exierit de illa carçere non pectet de
carçerazgo nisi XIII denarios et medalla.

Et si nulla uelta feçerit in illo mercato ipse qui fuerit rrancuroso firmet eum
qualicunque duos homines potuerit ha- /10 bere in ipso die de ipso mercato et pectet
sexaginta solidos medios in terra. Et si troçierit illo die respondeat altero die ad foro
de illa villa.

Et si habet rrancura homo de uiçino de uilla ista et demonstrat ei sigillo de
saione de uilla et transnoctaret illo sigillo supra eum cum suos testes quod non ante
parauit eum fideiussores pectet /15 V solidos medios in terra.

Et istos populatiores de Logronio habeat absoluta liçençia per conprare
hereditates ut ubicunque uoluerint conprare, nullus homo inquirat eis mortura neque
saionia neque uereda, set habeant salua et libera et ingenua. Et si necesse
habuerint per uendere vendat ut vbicunque uoluerint.

Et nullus populator de hac /20 villa qui tenuerit sua hereditate vno anno et vno
die sine vlla mala uoçe habeat solta et libera et qui inquisierit eum postea pectet
sesenta solidos ad prinçipi terre si ipse fuerit infra terminum istius ville et cadant
medios in terra.

Et ubicunque potuerint infra terminum inuenire heremas terras que non sunt
laboratas laborent eas.

Et ubicunque inuenerint /25 herbas per pasçere, pascant eas. Similiter seçent
eas ssiue ad faciendum fenum uel pascant omnia animalia.

Et ubicunque potuerint inuenire aquas per regare peças et vineas siue per
molinos uel ad ortos siue ubicunque opuis habuerint accipiant eas.

Et ubicunque inuenierit ligna montes, rades ad cremare et domos /30 façere.

Siue ubicunque opus habuerint accipiant eam sine vlla ocasione.

Et istos terminos habent istos populatores de Logronio, per nomen de santo
Juliano usque as illa Uentosa et de // [ Fol. 6 r. ] Beguera usque ad Maraignon et
usque in Leguarda. Et dono uobis meos populatores de Logronio infra ystos terminos
supra scriptos terras, vineas, ortos, molendinos, cannares et totum quantum potueritis
inuenire que ad meam rregalem personam pertinet uel pertinere debet, ut habeatis et
posideatis meum /5 donaçiuum firmiter absque ulla occasione uos et filii uestri et
omnis generaçio uel posteritas vestra.

Et insuper si alicuius populator feçerit molendinum in illa terra de domino rege
acçipiat cum illo anno primero toto ipsso qui feçerit illo molino et non partat ei rex in
illo primero anno. Et de hac in antea acçipiat rex toti sua medietate et mitat totat
ssuas /10 misiones per medietate. Et ille populator cui feçerit ille molino per ssua
manu mitat illo molinero.

Et si alicuius populator feçerit molendinum in sua hereditate ut habeat saluum
et liberum et non det partem ad rex neque ad prinçipii terre.

Et si venerit aliuius homo de foris fflumen Iberi qui inquirat iudiçium ad alicuius
populator respondeat in /15 ssua uilla uel in capud ponti ad santo Iohane. Et si uenerit
alius homo de foris uilla ex parte de Canbero uel de Nazera et inquisierit nullum
iudiçium ad istos populatores rrespondeat in santa Maria de capud villa.
Et si venerint ad sacramentum non uadant ad alienam ecclesiam nisi ad santa Maria
capud ville per dare et per prendere.

Et ssi alicuius homo de foris in- /20 quisierit iudiçium ad nullus populator uel ad
viçino de villa et non potuerit firmare cum duas testimonias legales viçinos de villa
qui habeant ssuas casas et suas hereditates in villa et si ipsas testimonias non
potuerit habere audeat sua iura in santa Maria capud ville.

Et habeant absoluta liçençia de conprare ropa, trapos, bestias et tota animalia
per /25 carne et non donent nullo autore nisi illa iura que ipsse conparauit.
Et si alicuius populator conparauerit mula uel equa aut asino uel cauallo aut boue
per arar cum autorgamento de mercato uel in uia de rege et non sçit de cuy cum sua
iura et non det ei maius autore.

Et ipsse qui demandauerit reddat ei toto suo auere cum sua iura /30 que tanto
fuit conparato. Et si ipse uoluerit recuperare ssuo auere donet ei cum sua iura que ille
non vendiuid [ sic ] neque donauit illo ganato sed quod fuit illo furtato.
Senior qui mandauerit // [ Fol. 6 v. ] illa villa ssi inquisierit iudiçium ad nullus
populator et dixerit pergue meum a domino nostro rex et ipse populator non pergat de
Calahorra in antea et de Buegera in antea neque de sancto Martino de Çaharra in
antea.

Et ego rex inperator toçius Espanie dono et conçedo ad istos meos
populatores de Logronio totos /5 istos foros supra scriptos sicut constituit rex
Adefonssus de Castella, meo auolo, ut non donet lezda in Logronio neque in Nazera
et nullus homo qui tenuerit sua casa vno anno et vno die similter non det ei portatico
in Logronio neque in Nazera.

Et nullus homo qui inquirat iudiçium a nullo populator non donet fideiusores
nisi de Logronio.

Sennior qui subiu- /10 gauerit ista uilla neque merino neque saione uel prinçipi
terre si inquisierit nulla rex a nullo populator salue se per suo foro, id est per sua iura
et non amplius.

Et nos homines de Logronio, maiores atque minores, rreddimus graçias Deos
et domino nostro rrex Adefonsso qui tamannam miseridcordiam super nos feçit et
Deus donet super eum misericordia. Vnde /15 coram viuo Deo ego Adefonssus rex de
Castella et uxor mea regina ammonemus nostri regni sucçesores ut nullus eorum tam
grandi quam nulli perssone hoc factum nostri regali autoritate im presençia donata et
confirmata et in hanc paginam scriptum et sine aliquo quolibet peruersso ingenio
perturbare audeat.

Et si quid procenptauerid atque per uirtum nec /20 de nullius occasione
disrumpere uoluerit ex parte domini omnipotentis et beata Dei genitriçis Uirgo
semper Maria et ex parte beatorum apostolorum et omnium santorum eius sit
maledictus et confusus cum hiis qui dixerunt domino Deo rreçede a nobis et quasi
iudeus hereticus ab omni çetu christianorum anathematizatus sit atque post mortem
cum diabolo et Iuda traditore in inferno /25 deputatus in secula seculorum, hac regali
scriptura modo atque in perpetuum firmisimam obtineat roborem et usque ad finem
mundi stabilem uxorem habeat.

Ego Adefonssus rex confirmaui ista cartula quando ambulaui ad illo comite
Garsia succurere de persona per nominato in capud Ierumi in Aberith et de manu
mea hoc signum feçi. Episcopo domno Petro /30 in Nazera qui et ipse testis est. Facta
carta era MCXXXIII, regnante Adefonsso rege in Toleto et in Leon, subtus eius
imperio. Comite domno Garssia, dominante Nazera et Calahorra. Domnus // [ Fol. 7 r.
] Garsias, ynfans, filius domni Ssançi regis, confirmans. Ynfanta domna Aluira, soror
rregis, confirmans. Ynfanta donna Stephania, confirmans. Domnus Petrus, comes,
confirmans.
Senior Semeno Fortunniones de Canbero, confirmans. Senior Lope Lopez de
Maraignon, confirmans. Gomes Gonçalues, /5 almiger rregis, confirmans. Senior
Eneco Açenares de Begera, confirmans. Çide Gonçalues, maiordomno regis,
confirmans. Senior Lope Munnios de Metria, confirmans.